REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 96, daté 30.09.2020

MBI

MIRATIMIN PER PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES SE ADMINISTRATES
TE NJESISE ADMINISTRATIVE ISHEM, BASHKIA DURRIES, PER SHKAK SE
ESHTE DEMTUAR NGA FATKEQISIA NATYRORE E DATIS 26 NiENTOR 2019 DHE
PERBEN RREZIK SHUME TE LARTE PER JETEN DHE SHiENDETIN, DHE ESHTE
REKOMANDUAR T PRISHET, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZES SE THELLUAR TE
KRYER NGA INSTITUTI I NDERTIMIT TIRANE, SI DHE MIRATIMIN PER
HEQJEN NGA LISTA E VECANTE E PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE DHE

KONTABILITETI, TE NDERTESES SE NJESISE ADMINISTRATIVE ISHEM

NE zbatim t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjt nr.8744, datg
22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, Vendimit nr. 500, daté 14.8.2001, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér
inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e
qeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM-s¢ nr. 796, daté 11.12.2019 “Pér njé ndryshim né
Vendimin nr. 408, daté 13.5.2015, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit”, t& ndryshuar, VKM-sé nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t€ progedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar
vendor, si dhe progedurés s& miratimit t& lejeve t& zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqssisé
natyrore”, Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqdsisé
natyrore”, shkresés nr.826 prot., daté 24.04.2020, ardhur nga Instituti i Ndértimit Tirang, me
1&nd€ “Dérgim Akt Ekspertiz& e Thelluar”, ligjit nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit t& Ministris¢ s& Financave nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve n& njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim t&
Zévéndéskryetares s& Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin pér prishjen e detyruar t& ndértesés sé administratés & Nj&sisé Administrative
Ishém, Bashkia Durrés, pér shkak se &shté démtuar nga fatkeqésia natyrore e datés 26 Néntor
2019 dhe pérbén rrezik shumé t& larté pér jetén dhe shéndetin, dhe &shté rekomanduar t&
prishet, kjo sipas aktekspertizés s thelluar e kryer nga Instituti i Ndértimit Tirané.

. Miratimin pér hegjen nga lista ¢ veganté e inventarit t& pronave t¢ paluajtshme publike dhe

kontabiliteti, t€ godinés me emértimin “Ndértesa e Komunés Ishém”, proné e Bashkise
Durrés.

Drejtoria Ekonomike, Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, né zbatim t&
ligjit nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrit t¢ Financave nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén®, t& kryejné veprimet né librat
¢ inventarit ekonomik, pérditésimin e listés s& pronave t& paluajtshme dhe fshirjen né
regjistrat e pasurive t& paluajtshme Durrés, t& pronés me emértimin “Ndértesa ¢ Komunés

Ishém”, g€ me VKM nr. 500, daté 14.8.2001, ka kaluar né& ﬁtbpési t¢ Komunés Ishém (sot
Bashkia Durrés). g

. Toka (trualli) i liruar nga prishja e ndértesés, e pérca%}fp/ ikén 1 t& kétij vendimi, nése i
ploté&son kushtet pér rindértim (pasi t& studiohet pér kushtet gjeologjike dhe sizmike), t&
pérdoret pér rindértimin e ndértesés s& démtuar nga fatkeqgésia natyrore.

Shpenzimet pér shembjen e ndértesés t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, t& mbulohen
nga institucionet pérkatése, Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit Vendor, Durrés.

. Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Shérbimeve, bazuar né Aktin Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqgsisé natyrore”, t& bashkérendojné punén me Njésiné Zbatuese (Fondin e Zhvillimit),
q¢€ administron fondet pér rindértim, qé transferohen nga Késhilli i Ministrave, prej fondit t&
rindértimit, pér t& realizuar rindértimin e godings, t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi,

si dhe pérfshirjen né listén e inventarit dhe dokumentacionin pérkatés t& ndértesés, pas
realizimit t& rindértimit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar,
Drejtoria e Pérgjithshme Ligjore dhe Drejtoria e Shérbimeve dhe Punéve Publike.
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8. Ky vendim hyn n& fugi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 30.09.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. ﬁﬁ rot. Durrés, mé _QZ’_ /_ﬁ_ 2020
%

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit NE——

" BASHKIA DURRES}

KESHILLIT BASHKIAK ¢

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 96 daté 30.09.2020
“Mbi miratimin pér prishjen e detyruar t& ndértesés sé administratés t& njésisé administrative
Ishém, bashkia Durrés, pér shkak se &shté démtuar nga fatkeqésia natyrore e datés 26 néntor
2019 dhe pérbén rrezik shumé t& larté pér jetén dhe shéndetin, dhe &shté rekomanduar t& prishet,
kjo sipas aktekspertizés sé thelluar t& kryer nga Instituti i Ndértimit Tirang, si dhe miratimin pér
heqgjen nga lista e vecanté e pronave t& paluajtshme publike dhe kontabiliteti, t& ndértesés s&
njésisé administrative Ishém”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij."

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Hiits

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.all




